
 

 

 

 
 
 
                                                            LÄRARFÖRBUNDET FÖR TEKNISKA ÄMNEN   
                                                           ASSOCIATION OF  TECHNOLOGY TEACHERS 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2008  
 
1. YLEISKATSAUS 

Kulunut vuosi oli TAO r.y:n 42. toimintavuosi.  Yhdistys on noudattanut 
toimintasuunnitelmaansa ja se on järjestössä omaksuttujen periaatteiden mukaisesti 
ponnistellut opettajien henkisen ja fyysisen jaksamisen puolesta, jäsenistön etujen ja 
työolojen parantamiseksi sekä koko aineen merkityksen lisäämiseksi. 
Vuoden 2008 aikana aloitettiin jäsen- ja kiltauudistuksen valmistelu sekä tehtiin 
määrätietoista vaikuttamistyötä tulevan tuntijakouudistuksen edistämiseksi yhdistyksen 
tavoitteiden suuntaan. 
 

 
2. JÄSENISTÖ 

Järjestön jäsenmäärä vuoden 2008 lopussa oli 686 henkeä ja se jakaantui seuraavasti: 
Selite  Jäsenmaksu  Jäseniä Maks. Ei-maks. 
 Normaali  60,00 €  458 406 52 
ROKL   -   €  154 154   0 
Eläkeläinen  15,00 €    63   61   2 
Ainaisjäsen 100,00 €    11    11   0 
  Yhteensä  686 632 54 
 % 100,0 92,1  7,9  

                                                                             
                              Vuosi 2007 

447 407 40 
134 134   0 
  58   55   3 
    7     7   0 
646 603 43 
100,0 % 93,3 % 6,7 % 

                                                               
            
 
 
3. HALLINTO 
  3.1 Vuosikokoukset 

Kevätkokous pidettiin Meriseminaarin päätteeksi 30.3.2008 Helsingissä. Kokouksen 
puheenjohtajana oli Jouko Pekkarinen ja sihteerinä Tuomo Einiö.  
Syyskokous pidettiin 5.10.2008 syyspäivien yhteydessä Siilinjärvellä kylpylähotelli Kunnonpaikassa. 
Puheenjohtajana toimi Esko Puonti. Syyskokouksen sihteerinä oli Tuomo Einiö. 

 
  3.2 Hallitus 
      Hallituksen puheenjohtajana oli Niku Tuomisto ja varapuheenjohtajana Ilkka Kokkonen 
 
      Hallituksella oli 5 kokousta: 25.1. Tampereella, kokous 2-2008 pidettiin sähköpostikokouksena 18. –  
     26.2. Kokous 3-2008 pidettiin 29.3. Meriseminaarissa, Valkealassa kokoonnuttiin 5. – 6.9. ja Siilinjärvellä 
     3. ja 5.10. syyspäivien yhteydessä. 
       
 
 
       



 

 

     
   
 
 
                                                                               

Hallituksen jäsenet:    Varajäsenet      1-08   2-08 3-08 4-08  5-08 
2007-2008 Majuri Jyrki Kukkanen Anssi M M M M  
     Bläuer Harri Isosaari Harri  B B  B 
     Virta Asko Knuuttila Anttivesa V V V V V 
   Tonteri Esa Hirvonen Timo  T T  T,H 
    Tiusanen Timo Rinta-Rahko Antti T,R T T,R T T,R 
2008-2009        
 Tassi Teemu Peltoniemi Jari T T T  T 
 Sohlo Jaakko Hietapelto Eero S S S S S 
 Karjalainen Jussi Vedenpää Sami K  K  K 
 Lyytinen Mauri Kokkonen Ilkka K L L,K L,K L,K 
 Hintsa Tiia Pakarinen Jarno  H H P H 
Taulukon oikeanpuoleisissa sarakkeissa on lueteltu hallituksen kokouksissa mukana olleet  

hallituksen jäsenet ja varajäsenet. Sukunimen alkukirjain ilmaisee henkilön.  
 
ROKL:n teknisen työn aineenopettajiksi opiskelevien TK-killan edustajana hallituksessa oli Keijo Einiö. 
 
3.3. Tilintarkastajat 

Varsinaisina tilintarkastajina olivat Markku Riikonen ja Juha Juvonen sekä varatilintarkastajina 
Juhani Leppälä ja Ilkka Stenberg. 

 
3.4.  Toimihenkilöt 

Taloudenhoitajan ja kirjanpitäjän tehtäviä hoiti Harri Ahonen. Jäsenasiainhoitajan tehtäviä hoiti Timo 
Hirvonen. TAO-portaalin webmasterina toimi Timo Saarinen. Koulutusasioiden ja majoitusten 
järjestelyistä vastasi Jouko Pekkarinen. Järjestön sihteeri oli Tuomo Einiö. 

 
3.5. Toimikunnat: 

a) Työvaliokunta kokoontui 10 kertaa ja siihen kuuluivat Niku Tuomisto, Esa Tonteri ja Timo 
Tiusanen. Kokouksiin ovat osallistuneet asiantuntijajäseninä Timo Hirvonen, Juha Juvonen, Juhani 
Leppälä, Ari Leväniemi, Harry Myllymäki, Juhani Niinikoski, Jouko Pekkarinen, Antti Rinta-Rahko ja 
Timo Saarinen. Työvaliokunnan sihteeri oli Tuomo Einiö. 
 
b) Menettelytapavaliokunta kokoontui syyskokouksen alla valitsemaan hallitukseen uusia jäseniä 
erovuoroisten tilalle. Puheenjohtajana tällä kertaa oli Esko Puonti ja sihteerinä Tuomo Einiö. 
 
c.) Ansiomerkkitoimikunta perustettiin vuoden 2008 alussa ja siihen valittiin Ilkka Kokkonen (pj), 
Jaakko Sohlo ja Teemu Tassi. 
 

       
3.6. Edustajat:        
 
       OAJ:n hallitus 

Niku Tuomisto on toiminut OAJ:n hallituksen varajäsenenä syksystä 2006 kevääseen 2008 sekä 
valittu OAJ:n hallituksen jäseneksi syyslukukaudesta 2008 kevääseen 2010 
 

       OAJ:n valtuusto 
            Jäsenet : Ari Leväniemi, Satu Telemäki, Niku Tuomisto ja Esa Tuupanen 
 
       OAJ:n hallituksen asettamat toimikunnat:  
           Tuomisto on toiminut OAJ:n koulutuspoliittisen toimikunnan jäsenenä ajalla syksystä 2006 
           kevääseen 2008. Tuomisto on valittu OAJ:n talousvaliokunnan jäseneksi sekä  
           rehtorineuvottelukuntaan hallituksen edustajaksi ajalle syksy 2008 – kevät 2010.  
 



 

 

      Pedagogisten opettajien edustajisto - POE 
           POE:n toimikunnan varapuheenjohtajana sekä POE:n toimikunnan varsinaisena jäsenenä 
           kaksivuotiskaudella syksy 2006-kevät 2008 toimi Niku Tuomisto. Lisäksi Tuomisto on toiminut POE:n 
           asettamissa jaostoissa seuraavissa tehtävissä: POE:n ohjesääntöjaoksen puheenjohtajana (syksy 
           2006 – kevät 2008), POE:n perusopetuksen laatujaoksen (valmisteli perusopetuksen laatukriteerejä 
           OAJ:n toimielimenä) jäsenenä sekä Opinavain-jaoston puheenjohtajana. 
 

POE: Kevät- ja syyskokousedustajat: 
Varsinaiset:  Varalla: 
Ilkka Kokkonen  Tuomo Einiö 
Mauri Tapala  Teemu Tassi 

 
     Aineopettajaliiton hallitus 
             Hallituksen taolaisena jäsenenä oli Ari Leväniemi. 
 
    Taitaja-kilpailun suunnitteluryhmä 
             Jouko Pekkarinen on ollut ryhmässä. 
 
4. VARSINAINEN TOIMINTA 
  4.1. Yleistä         

TAO r.y:n toiminta on vuonna 2008 ollut edelleen monin tavoin aktiivista. Eri tapahtumissa ja 
tapaamisissa yhteistyökumppanien ja viranomaisten kanssa  TAO on vahvasti vaikuttanut niin 
teknisen työn opetuksen kuin työturvallisuuden kehittämiseen.  
Järjestölehti ja TAO-portaali ovat olleet keskeisimmät tiedostusvälineet jäsenten ja 
yhteistyötahojen suuntaan.  
  

 4.2 Tiedotustoiminta 
       Järjestö julkaisi jäsenlehteä Tekninen Opettaja. 
   Lehti ilmestyi neljä kertaa. Lehden numeroissa oli keskimäärin 50 sivua. 
             
              Päätoimittaja oli Pasi Töytäri ja toimitussihteerinä Juhani Niinikoski. 

 Lehti painettiin Forssassa Painotalo Auranen Oy:ssä. Jäsenistön 
 lisäksi lehti postitetaan opetustoimen viranomaisille, opettajankoulutuslaitoksille ja useille 
 muille yhteistyökumppaneille.      

 
             
                        Järjestö on tiedottanut jäsenistöään Tao-Portaalin kautta julkaisemalla vuoden 2008 aikana 
                        21 uutista ajankohtaisista teknisen työn ja yhteistyötahojen tapahtumista. Lisäksi Tao-portaali 
                        on tarjonnut vuorovaikutteisen keskustelukanavan jäsenistölle. 
 
  
                       Jäsenistölle on lähetetty tiedotteita sähköpostin välityksellä kaksi kertaa. Lukukauden 
                       alkaessa jäsenistöä informoitiin portaalin tiedostoalueella olevista suosituimmista työohjeista 
                       sekä Kuopion syyspäivien alla muistutettiin päivien läheisestä ajankohdasta. 
 
                       TAO-portaalin webmasterina toimi Timo Saarinen. 

 
 

 4.3. Seminaarit ja koulutuspäivät 
 

         A. TAO:n, Tekstiiliopettajaliiton ja Kotitalousopettajaliiton yhteinen Meriseminaari ja 
             kevätpäivät pidettiin 28. – 30.3.2008 Viking Gabriellalla. Seminaarin teemana oli ”Taidot ja 
             yritteliäisyys osallistuvan ja aktiivisen oppilaan kasvamisen tukena”. 
 
            Seminaarin avasi opetusministeri Sari Sarkomaa. 
 
             Esitelmiä ja alustuksia: 
 Osallistuvaa yritteliäisyyttä etsimässä, opetusalan kouluttaja, työnohjaaja Leena Nousiainen. 



 

 

             Yritteliäisyyteen kasvattaminen, dosentti Jaana Seikkula-Leino, Turun yliopisto. 
 Taito-tutkimus, Erja Syrjäläinen ja Liisa Haverinen. 
             Työsuojelun uusien asetusten sovellutukset, apul.osastopäällikkö Markku Poutala, OAJ 
            Taitoaineiden uusi tuleminen, toimittaja Erkki Hiltunen 
            Taitoaineiden opettajien yhteistyö vahvuutena lintumetsän koulun tn-, ts- ja kt-opettajat 
 Muotoilukasvatusta Ruukin yläkoulun käsityön ja kuvataidekasvatuksen yhteisprojektissa, 

tekstiilityön ja kuvataiteen lehtorit 
 
 

B. Syyspäivät pidettiin yhdessä Tekstiiliopettajaliiton kanssa 4. - 5.10. Siilinjärvellä. Päivät avasi 
Kuopion Energian toimitusjohtaja Esa Lindholm 
 
    Päivien teemana oli ”Positiivista energiaa tulevaisuuden haasteisiin”.  
 
    Vierailukäyntien kohteina sunnuntaina aamupäivällä olivat Karjalan Lennosto ja Taitemia 
 
   Näytteilleasettajiksi oli Siilinjärvelle ilmoittautunut 30 yritystä ja näistä 22 oli TAO:n 

yhteistyökumppaneita. 
    
   Lauantain luentojen ja näyttelyiden jälkeen seurasi iltajuhla ja Halavatun Pappojen Band-shou. 
 
   Luentoja:  
   Luovuus – onko se syötävää, opetusneuvos Eija Vähälä, Kuopion Muotoiluakatemia 
   Opettajien Aslak-kuntoutus, Kylpylähotelli Kunnonpaikan edustaja 
   Karkaako mopo tulevaisuudessa, professori Esko Valtaoja 
   Susiturkista nomexiin ja kypäränäyttöihin, ins.majuri Juha-Matti Ylitalo, Karjalan Lennosto 
   Mopolla mahottomia, Pete, Halavatun Papat 
 
  Vuoden 2008 tekninen opettaja –kunnianimi myönnettiin Jaakko Sohlolle. 
 

 
 4.4.  Tärkeimmät päätökset, kannanotot ja yhteydenpidot 

 
A. Valtakunnallinen vaikuttaminen OAJ:n kautta Kesun 2007-2011 toteutumiseksi. 

 
B. Järjestö teki aktiivisesti yhteistyötä sosiaali- ja terveysministeriön, opetushallituksen,   
    Opetusalan ammattijärjestön, Työturvallisuuskeskuksen ja kuntien opetusvirastojen  
    kanssa ja oli näiden kanssa mukana järjestämässä 24. – 25.1. Tampereella pidettyjä II. 
    valtakunnallisia  käsityönopetuksen työturvallisuuden koulutuspäiviä. 
 
C. Turun Yliopiston kasvatustieteellisen tiedekunnan Rauman 
    opettajankoulutuslaitoksen edustajien kanssa on osallistuttu yhteisiin neuvotteluihin ja TAO:n 
    edustajat ovat osallistuneet laitoksen järjestämiin tilaisuuksiin. 
    Aktiivista vuorovaikutusta on toteutettu myös Oulun yliopiston kanssa 
 
D. Taito- ja taideaineiden yhteistyö 
     TAO:n edustajat ovat osallistuneet Stailin seminaareihin ja kokouksiin. Niku Tuomisto on Stailin 
     varapuheenjohtaja. 
 
E. Viranomaistahoja ja yhteisöjä, joiden kanssa TAO on tehnyt yhteistyötä 
 
      Eduskunnan sivistysvaliokunta 

Opetusministeriö, Sosiaali- ja terveysministeriö, 
Opetushallitus, OAJ, 
Aineopettajaliitto, Pedagogisten opettajien edustajisto, 
Aineopettajajärjestöt  
Työmarkkinajärjestöt 
Taloudellinen Tiedotustoimisto – TAT 



 

 

Kerhokeskus 
                    Tekniikan Alojen Foorumi – TAF 
                    Teknologiateollisuus ry 
                    Työsuojelupiirit, Työturvallisuuskeskus TTK 
                       
 
4.5. TAO:n killat 

Alla luetelluista järjestön paikallisyhdistyksistä seitsemän on rekisteröityneitä yhdistyksiä ja neljällä 
killalla ovat rekisteröitymistoimet meneillään.  

 
            Tampereen seudun teknisten aineiden opettajien kilta ry, Teknisten aineiden opettajat TAO ry 
            Helsingin paikallisyhdistys, 
            Varsinais- Suomen tekniset opettajat ry, Porin Seppien Kilta, Lahden kilta, 
            Jyväskylän (Keski-Suomen) kilta, Kuopion seudun teknisten aineiden opettajat ry,  
            Etelä-Pohjanmaan teknisen työn opettajat ry, Kymenlaakson Kilta, Oulun alueen teknisen työn 
            opettajat ry, Espoon - Kauniaisten teknisen työn opettajat ry, Rovaniemen teknisen työn kilta, 
            Vantaan teknisen työn kilta ja Rauman seudun teknisen työn opettajat. 
            Lisäksi on teknisen työn opiskelijoiden Rauman TK-kilta ry. 
 
 

 
 4.6. Kansainvälinen toiminta 

Etiopia 
Järjestön merkittävin kansainvälinen yhteistyöhanke tällä hetkellä on Etiopia-projekti. Kuluneena 
vuonna hanketta vietiin eteenpäin opetussuunnitelmatasolla. TAO:n työryhmä ( Tuomo Einiö, Juhani 
Leppälä ja Jouko Pekkarinen) muokkasi Suomen 1984 OPS perustana Addis Abeban lähelle 
Dukemiin rakennettavalle ammattikoululle sikäläisiin oloihin sovitetun teknisen työn 
opetussuunnitelman. Se valmistui englanninkielisenä keväällä 2008.  
 
Viro 
Viron veljes- ja sisarjärjestöjen edustajien kanssa on oltu yhteydessä ja heitä on käynyt TAO:n 
vuosipäivillä vieraina. TAO:n edustajat osallistuivat 26. – 27.6. virolaisten järjestämille 
koulutuspäiville Kohilassa Raplamaalla. 

 
4.7. Ansiomerkit ja standaarit 
            TAO myönsi 14 hopeista ansiomerkkejä kultaisin lehvin ja yhdeksän hopeista ansiomerkkiä 
            henkilöille, jotka ovat edistäneet esimerkillisellä tavalla TAO:n toimintaperiaatteita. 
 
 
5.  TALOUS      
             Taloudenpitoa on kehitetty ottamalla käyttöön uusi tilikartta sekä täsmentämällä kirjanpidon 
             yksityiskohtia TAO:n hallituksen kokouksissa. 
 
  5.1. Tuloslaskelma liitteenä 
  
  5.2. Tase liitteenä 
 
 
 HALLITUS 
 


